

Dzierżążnia, dnia 11 stycznia 2013r.

Nr PP.271.1.2013

Strona internetowa

<http://ugdierzaznia.bip.org.pl>

WYJAŚNIENIE Nr 4
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759 ze zmianami) przekazuję treść zapytania wraz z wyjaśnieniem dotyczącym przetargu nieograniczonego PP.271.1.2013 na **budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dzierżążnia.**

Pytanie :

Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne dwuzbiornikowe oczyszczalnie ścieków pracujące w hybrydowej technologii łączącej procesy złoża biologicznego i osadu czynnego, zabezpieczone pełnym raportem badań PBOŚ, zgodnym z normą PN-EN 12566-3+A1:2009, wystawionym przez laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską, wymienione w http://ec.europa.eu/enterprise/newapproach/nando/index.cfm?fueaction=cpd.nb_hs&hs_id=138327 i posiadające nie gorsze parametry techniczno-użytkowe w stosunku do zaprojektowanego rozwiązania?

Odpowiedź :

Zamawiający wymaga oczyszczalni w technologii złoża biologicznego zanurzonego.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wszystkich osadników, które spełniają wymagania określone w projekcie i SIWZ dotyczące pojemności, budowy oraz dopuszczalnego montażu na gł. minimum 1.0m pod terenem.

Patrz również WYJAŚNIENIE Nr 1 do SIWZ, ogłoszone dnia 08.01.2013r., na stronie Urzędu Gminy <http://ugdierzaznia.bip.org.pl>

Pytanie :

W przypadku zastosowania wydzielonych osadników gnilnych muszą one spełniać wymogi normy PN-EN 12566-1:2004/A1:2006. Pojemność osadników gnilnych musi być dobrana tak, by zapewnić minimum trzydobowe zatrzymanie ścieków. W związku z tym osadnik gnilny dla 4 mieszkańców winien mieć pojemność min. 2 m³.

Norma PN-EN 12566-1:2004/A1:2006 jako najmniejszą pojemność osadnika gnilnego dopuszcza 2 m³. Brak jest więc racjonalnego i ekonomicznego wytłumaczenia zastosowania osadnika gnilnego o pojemności minimum 3 m³.

Czy zamawiający dopuszcza więc zastosowanie również osadników gnilnych o pojemności minimum 2 m³?

Odpowiedź :

Zamawiający wymaga aby pojemność osadników odpowiadała projektowi. Zamawiający nie dopuszcza montażu osadników o pojemności mniejszej niż 3 m³.

Pytanie :

Czy zamawiający będzie żądał załączenia do oferty Deklaracji Zgodności proponowanych urządzeń oczyszczalni ścieków z normą PN-EN 1266-3+A1:2009 potwierdzoną raportem z badań wykonanych przez notyfikowane laboratorium?

Odpowiedź :

Odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w Rozdziale 6 pkt 4 SIWZ „WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJA DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” tj.:

W celu potwierdzenia, że oferowane oczyszczalnie odpowiadają określonym normom i specyfikacjom technicznym, Zamawiający żąda załączenia do oferty zaświadczenia (certyfikatu) podmiotu uprawnionego do kontroli jakości stwierdzającego, że oczyszczalnie są dopuszczone do obrotu na terenie UE oraz potwierdzającego osiągnięcia deklarowanych parametrów redukcji zanieczyszczeń w ściekach zgodnie z normą PN-EN 12566-3+A1:2009.

Zamawiający będzie żądał raportu z badań przez notyfikowane laboratorium zgodności oczyszczalni z PN-EN 12566-3+A1:2009.

Wójt Gminy Dzierżążnia
mgr inż. Mirosław Opolski